
 

 1 

 
 
Prot. N. 6794/c-45                                                     Castrovillari, li 16/10/2019 

             

           Albo - Atti 
 

DETERMINA PER AFFIDO DIRETTO 
 

Attività previste nei moduli del Progetto PON Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2018-606 

Avviso Prot. AOODGEFID/2669 del 03/03/2017 “Pensiero computazionale e cittadinanza digitale” 

Titolo: In questo mondo di bit  - CUP: E57I17001560007 →  CIG: Z922A2D3C9 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 

ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 - Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D. Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D. Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

Vista la normativa vigente di riferimento; 

RILEVATA l’esigenza di attivare i seguenti Servizi: 

1. Realizzazione dei seguenti percorsi formativi: 

▪ Non cadere nella rete – n. 60 ore 
 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il sevizio che si intende acquisire; 



 

 2 

CONSIDERATA la necessità di ultimare le attività inerenti il progetto entro il 20/12/2019, data concessa in proroga 

dall’autorità di gestione 

CONSIDERATA la disponibilità a collaborare con l’Istituto nell’ambito della realizzazione di attività di formazione e di 
Alternanza Scuola-Lavoro anche in ambito dei progetti PON-FSE, acquisita il 9-10-2019 e registrata al Prot. 
N. 6587/c-45, dell’Associazione l’Immagine di seguito denominato Ente, rappresentata dal presidente 
Maria Antonietta Durante, nata a Corigliano Calabro (CS) il 07/09/1968, residente in Corigliano-Rossano (CS) 
alla Via dello Sport n.4; 

CONSIDERATO che l’Associazione l’Immagine risulta essere in possesso dei requisiti necessari per la 

realizzazione delle attività di cui in oggetto 

DETERMINA 

 

1) Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento 

2) L’affidamento diretto ai sensi del Decreto 28 agosto 2018, n. 129 all’Operatore Economico l’Associazione 
l’Immagine - Corigliano-Rossano (CS) Via dello Sport n.4; 

 

Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro il 20 dicembre 2019.  

 

Importo 

L’Ente s’impegna a fornire i servizi di cui in oggetto, a compenso dei quali saranno corrisposti da parte dell’Istituto i 

seguenti importi: 

➢ Euro 4.200,00 (Quattromiladuecento/00), come stabilito dal piano (€.70,00 x 60 ore) onnicomprensivi di 

ogni onere o ritenuta prevista per legge; 

 

Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della normativa vigente, viene nominato Responsabile del Procedimento, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Bruno Barreca. 

 

Il Dirigente Scolastico 

                                   Prof. Bruno Barreca 


